
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 106445/12-12-2019  
απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθώς και τις νυκτερινές ώρες, μόνιμου 
και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου και ορισμένου χρόνου προσωπικού της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας, στη διάρκεια του έτους 
2020.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργαζό-
μενων της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Καβάλας «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ».

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ΄ αρ. ΥΠΕΝ/
ΔΔΔ/68735/1777/14-07-2020 απόφαση με θέμα 
«Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 
2020-2021» που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 3053.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 49673 (1)  

 Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 106445/12-12-2019  
απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασί-
ας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, καθώς και τις νυκτερινές ώρες, μό-
νιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου και ορισμένου χρόνου προσωπικού 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας, στη διάρκεια του 
έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ΄ αρ. 106445/12-12-2019 (ΑΔΑ: 67ΜΘΩ96-

ΣΚΜ) απόφαση (Β΄4850), η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007, 

όπως ισχύουν, το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, καθώς 

και της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένης ερμηνευτική εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, περί καθιέρωσης υπε-

ρωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις νυκτερινές ώρες, μό-

νιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου προσωπικού της Υπηρεσίας Καθαριότητας, στη 

διάρκεια του έτους 2020.

2. Το υπ΄ αρ. 46519/15-7-2020 έγγραφο του αναπλη-

ρωτή του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Καθαριότητας 

και Ανακύκλωσης με το οποίο προτείνεται η τροποποίη-

ση και συμπλήρωση της προαναφερόμενης απόφασης, 

προκειμένου να αντιμετωπιστούν πιο αποτελεσματικά 

οι ανάγκες της Υπηρεσίας.

3. Την υπ΄ αρ. 15890/180106/24-9-2012 απόφαση 

της Γενικής Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Β΄2746), με την οποία κα-

θορίστηκε εξαιρετικό ωράριο λειτουργίας υπηρεσιών 

του Δήμου βάσει της υπ΄ αρ. 554/2012 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου και το γεγονός ότι στην εν λόγω 

απόφαση περιλαμβάνεται και η Διεύθυνση Καθαριότη-

τας και Ανακύκλωσης.

4. Την υπ΄ αρ. 254/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Βόλου, που εγκρίθηκε με την υπ΄ αρ. 93505/ 

30-6-2020 (ΑΔΑ: 6Δ3ΘΟΡ10-ΝΓΘ) απόφαση της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, περί 

αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου 

οικονομικού έτους 2020 και πρόβλεψης, μεταξύ άλλων, 

συμπληρωματικών ποσών στους Κ.Α.Ε. 20.6012.001 

«αποζημίωση για υπερωριακή εργασία Διεύθυνσης Κα-

θαριότητας» και 20.6022.001 «αποζημίωση για υπερω-

ριακή εργασία υπαλλήλων αορίστου χρόνου καθαριό-

τητας», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ΄ αρ. 106445/12-12-2019 (ΑΔΑ: 

67ΜΘΩ96-ΣΚΜ) απόφαση (Β΄4850), περί καθιέρωσης 

υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις νυκτερινές ώρες, 

μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-

στου και ορισμένου χρόνου προσωπικού της Διεύθυνσης 

Καθαριότητας και Ανακύκλωσης στη διάρκεια του έτους 

2020, στο μέρος των τριών πινάκων που αφορούν στην 

κατανομή των ωρών απασχόλησης του εν λόγω προ-

σωπικού και επιπλέον, συμπληρώνουμε τους εν λόγω 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3452

35033

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.19 16:02:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35034 Τεύχος B’ 3452/19.08.2020

πίνακες με 6η στήλη καθιερώνοντας νυκτερινή εργασία εργάσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής, προκειμένου να αντιμετωπιστούν πιο αποτελεσματικά οι ανάγκες της Υπηρεσίας, για το διάστημα 

από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης και μέχρι 31/12/2020, ως εξής:

Προτεινόμενος αριθμός 

μόνιμων υπαλλήλων

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία

Υπερωριακή 

νυκτερινή 

εργασία

Εργασία 

Κυριακών 

και εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν 

της υποχρεω-

τικής

Νυκτερινή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημε-

ρών πέραν της 

υποχρεωτικής

Νυκτερινή 

εργασία εργάσι-

μων ημερών προς 

συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

50 υπάλληλοι κλάδου ΔΕ 
Οδηγών Αυτοκινήτων

24.800 11.800 5.000 4.000 12.000

108 υπάλληλοι κλάδου 
ΥΕ Εργατών 

Καθαριότητας

9 υπάλληλοι κλάδου ΔΕ 
Χειριστών Μηχανημά-

των-Σαρώθρων

4 Προϊστάμενοι 
Τμημάτων

4 υπάλληλοι κλάδου ΔΕ 
Εποπτών Καθαριότητας

2 υπάλληλοι κλάδου ΔΕ 
Τεχνιτών 

(επισκευής κάδων)

3 υπάλληλοι κλάδου ΔΕ 
Τεχνιτών (οχημάτων)

1 υπάλληλος κλάδου 
ΔΕ Εργοδηγών

3 υπάλληλοι κλάδου 
ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 

Αυτοκινήτων

1 υπάλληλος κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού

1 υπάλληλος κλάδου 
ΤΕ Τεχν. Γεωπονίας

1 υπάλληλος κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού

3 υπάλληλοι κλάδου ΔΕ 
Τεχνιτών (υδραυλικοί)

1 υπάλληλος κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών  Γραμματέων

2 υπάλληλοι κλάδου 
ΔΕ Κηπουρών

3 υπάλληλοι κλάδου 
ΥΕ Επιστατών

1 υπάλληλος κλάδου ΥΕ 
Φυλάκων-

Νυκτοφυλάκων

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 57.600

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 215.500,00 €

Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 20.6012-001 ποσού 215.500,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35035Τεύχος B’ 3452/19.08.2020

Προτεινόμενος αριθμός 

υπαλλήλων ΙΔΑΧ

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία

Υπερωριακή 

νυκτερινή 

εργασία

Εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν 

της υποχρεω-

τικής

Νυκτερινή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν 

της υποχρεω-

τικής

Νυκτερινή 

εργασία εργά-

σιμων ημερών 

προς συμπλή-

ρωση της 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

2 Προϊστάμενοι Τμημάτων

7.500 3.300 1.500 1.000 2.000

8 υπάλληλοι ειδικότητας 
Οδηγού Αυτ/των ΔΕ

24 υπάλληλοι ειδικότητας 
Εργάτη Καθ/τας ΥΕ

2 υπάλληλοι ειδικότητας 
Χειριστή Μηχανήματος ΔΕ

1 υπάλληλος ειδικότητας 
Τεχνίτη ΔΕ (συντηρητής)

1 υπάλληλος ειδικότητας 
Τεχνίτη Οχημάτων ΔΕ

3 υπάλληλοι ειδικότητας 
Διοικητικού ΠΕ

1 υπάλληλος ειδικότητας 
Διοικητικού ΔΕ

3 υπάλληλοι ειδικότητας 
Υδραυλικού ΔΕ

1 υπάλληλος ειδικότητας 
Τεχνίτη ΔΕ (οδοποιίας)

1 υπάλληλος ειδικότητας 
Ηλεκτρολόγου ΔΕ

1 υπάλληλος ειδικότητας 
Διοικητικού ΤΕ

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 15.300
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 49.500,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 20.6022-001 ποσού 49.500,00 €

Προτεινόμενος αριθμός 

υπαλλήλων ΙΔΟΧ

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία

Υπερωριακή 

νυκτερινή 

εργασία

Εργασία Κυ-

ριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν 

της υποχρεω-

τικής

Νυκτερινή 

εργασία Κυ-

ριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν 

της υποχρεω-

τικής

Νυκτερινή 

εργασία εργά-

σιμων ημερών 

προς συμπλή-

ρωση της 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

10 Οδηγοί Αυτοκινήτων ΔΕ

2.450 1.250 400 400 1.40020 Εργάτες Καθαριότητας ΥΕ

3 Χειριστές Μηχανημάτων ΔΕ

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 5.900
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 15.000,00€
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 20.6042-001 ποσού 15.000,00 €
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α.2 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο για απογευματινή εργασία, μέχρι 180 ώρες/εξάμηνο για εργασία κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 180 ώρες/εξάμηνο για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, για κάθε υπάλληλο).

Κατά τα λοιπά, η υπ’αρ. 106445/12-12-2019 (ΑΔΑ: 67ΜΘΩ96-ΣΚΜ) απόφαση (Β΄4850), εξακολουθεί να ισχύει ως 
έχει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35036 Τεύχος B’ 3452/19.08.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 27 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος

  ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

Ι

      Αριθμ. 3006 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργαζό-
μενων της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Καβάλας «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ΄ αρ. 132/09.07.2020 απόφαση του Διοικητι-

κού Συμβουλίου της Επιχείρησης.
2. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 έγγρα-

φο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015» (Α΄176).

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 
του άρθρου 20 περ. Β «Αποζημίωση για εργασία καθ΄ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α΄176) ορίζεται το ύψος και ο τρόπος αποζημίωσης για 
εργασία τόσο καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου των υπαλλήλων, όσο και για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου.

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 102 του 
ν. 4461/2017 (Α΄38), ορίζεται ο τρόπος αποζημίωσης για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομα-
διαίου ωραρίου σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει 
νόμου, είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση και

5. Την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή της «ΔΗΜΩ-
ΦΕΛΕΙΑ» καθώς και την εισήγηση της Προϊσταμένης του 
Τμήματος Διοίκησης της Διεύθυνσης Διοικητικής-Οικονο-
μικής Υποστήριξης της «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
για την Μελισσοπούλου Ελισάβετ η οποία ορίστηκε γραμ-
ματέας των πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ» σύμφωνα με την 
υπ΄ αρ. 109/22-06-2020 απόφαση του Δ.Σ. και εργάζεται 
με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
ως ΔΕ Υπάλληλος Γραφείου στη Διεύθυνση Διοικητικής-
Οικονομικής Υποστήριξης της Επιχείρησης, με αναπλη-
ρώτρια την Κονζολάκη Ολυμπία, η οποία εργάζεται με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου ως 
ΔΕ Υπάλληλος Γραφείου στη Διεύθυνση Πολιτισμού της 
Επιχείρησης, για το 2ο εξάμηνο του έτους 2020, για την 
τήρηση των πρακτικών των Συνεδριάσεων του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Επιχείρησης, πέραν του κανονικού 
ωραρίου, την 20ωρη μηνιαία υπερωριακή απασχόληση, 
βάσει του άρθρου 20 του ν. 4024/2011, ο οποίος αντι-

καταστάθηκε από το ν. 4354/2015, άρθρο 20, παρ. 2: Οι 
ώρες της απασχόλησης καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυ-
νατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα 
στο έτος, όπου αναφέρεται για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

Στον προϋπολογισμό του έτους 2020 υπάρχουν εγκε-
κριμένες πιστώσεις για την γραμματέα Μελισσοπούλου 
Ελισάβετ στους:

Κ.Α. 60.00.00.01 «Τακτικές αποδοχές Αορίστου Χρό-
νου», συνολικού ποσού τετρακοσίων δεκαοκτώ ευρώ 
και ογδόντα λεπτών (418,80 €) και

Κ.Α. 60.03.00.01 «Εργοδοτικές εισφορές Αορίστου 
Χρόνου», συνολικού ποσού μηδέν (0€)

σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ. 10042/οικ. 13567/329/
8-6-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνι-
κής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αληλλεγύης και για την 
αναπληρώτρια Κονζολάκη Ολυμπία στους:

Κ.Α. 60.00.00.01 «Τακτικές αποδοχές Αορίστου Χρό-
νου», συνολικού ποσού τετρακοσίων σαράντα πέντε 
ευρώ και είκοσι λεπτών (445,20€) και

Κ.Α. 60.03.00.01 «Εργοδοτικές εισφορές Αορίστου 
Χρόνου», συνολικού ποσού μηδέν (0€) σύμφωνα με 
την υπ΄ αρ. Φ. 10042/οικ. 13567/329/8-6-2018 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 24 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 10 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΘΗΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α΄143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δη-

μοτικό Λιμενικό Ταμείο Θήρας.
6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες επιβάλλουν την 

απασχόληση του μοναδικού τακτικού υπαλλήλου της 
υπηρεσίας μας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 1.197,60 ευρώ.

8. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις των ΚΑ 10.6012 του προϋπολογισμού του Δ.Λ.Τ. 
Θήρας, οικονομικού έτους 2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35037Τεύχος B’ 3452/19.08.2020

9.  To άρθρο 20 του ν. 4354/2015 ένατο εδ. όπως συ-
μπληρώθηκε και ισχύει με το άρθρο 52 του ν. 4384/2016, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του μο-
ναδικού τακτικού υπαλλήλου Αργυρού Αντώνιου του 
Ελευθερίου ΔΕ1/Α του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Θήρας, κατά το χρονικό διάστημα έως και 31/12/2020, 
για είκοσι ώρες μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας.

Η υπερωριακή απασχόληση του παραπάνω υπαλλή-
λου θα πραγματοποιείται από Δευτέρα έως Παρασκευή 
και κατά τις ώρες 15:00 έως 22:00.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής της υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Πρόεδρος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Θήρας.

Η δαπάνη που προκύπτει από την ανωτέρω υπερωρι-
ακή εργασία δεν υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμμένης 
πίστωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θήρα, 17 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΓΓΕΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (4)    

  Στην υπ΄ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/68735/1777/14-07-2020 

απόφαση «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 

2020-2021» (Β΄ 3053), στη σελίδα 31001 στην Α΄ στήλη, 

στον 25 στίχο εκ των άνω.

Διορθώνεται το εσφαλμένο: «β) Στις Περιφερειακές 

Ενότητες (Νομούς) Σάμου και Χίου και στην περιοχή της 

Α΄ Κυνηγετικής Ομοσπονδίας Κρήτης και Δωδεκανήσων 

(Α΄ ΚΟΚΔ) επιτρέπεται το κυνήγι της ως εξής:

Στην Π.Ε (Νομό) Σάμου από 15.09.2020 έως 30.11.2020 

τις ημέρες Τετάρτη-Σάββατο-Κυριακή.

Στην Π.Ε (Νομό) Χίου από 15.09.2020 έως 30.11.2020 

τις ημέρες Σάββατο-Κυριακή»,

στο ορθό: «β) Στις Περιφερειακές Ενότητες (Νομούς) 

Σάμου και Χίου και στην περιοχή της Α΄ Κυνηγετικής 

Ομοσπονδίας Κρήτης και Δωδεκανήσων (Α΄ ΚΟΚΔ) επι-

τρέπεται το κυνήγι της από 30.09.2020 έως 30.11.2020.

Στην Π.Ε (Νομό) Σάμου από 15.09.2020 έως 30.11.2020 

τις ημέρες Τετάρτη-Σάββατο-Κυριακή.

Στην Π.Ε (Νομό) Χίου από 15.09.2020 έως 30.11.2020 

τις ημέρες Σάββατο-Κυριακή».

  (Από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35038 Τεύχος B’ 3452/19.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35039Τεύχος B’ 3452/19.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35040 Τεύχος B’ 3452/19.08.2020

*02034521908200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


